债券代码：127483.SH、1780060.IB      债券简称：PR 宝城投、17 宝城投债

2017 年宝鸡市投资(集团)有限公司公司债券

关于涉及重大诉讼的债券代理事务临时报告

发行人：宝鸡市投资(集团)有限公司

住所：陕西省宝鸡市金台区虢十路 3 号盛世广场 22 号楼投资大厦

债权代理人：国开证券股份有限公司

住所：北京市西城区阜成门外大街 29 号 1-9 层

2023 年 11 月

1

声明

国开证券股份有限公司（以下简称“国开证券”）编制本报告的内容

及信息均来源于宝鸡市投资（集团）有限公司（以下简称“发行人”）

《宝鸡市投资（集团）有限公司涉及重大诉讼的公告》等相关文件。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应

对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国开证

券所作的承诺或声明。

2

国开证券作为 2017 年宝鸡市投资（集团）有限公司公司债券的债权

代理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项，积极履行债

权代理人职责，全力维护债券持有人的合法权益。现就本期债券重大事项

报告如下：

一、本次诉讼的基本情况

（一）发行人收到司法文书的时间

陕西省宝鸡市中级人民法院于 2020 年 11 月 19 日向宝鸡市投资（集

团）有限公司出具案号为（2020）陕 03 民初 254 号的应诉通知书及举证

通知书。

（二）诉讼受理机构名称

陕西省宝鸡市中级人民法院。

（三）各方当事人及其法律地位

原告为宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司（以下简称“华厦

公司”），被告为宝鸡市投资（集团）有限公司（以下简称“投资集团”）。

（四）案件的基本情况

原告华厦公司与被告投资集团合同纠纷一案，陕西省宝鸡市中级人民

法院受理后，依法适用普通程序，并公开开庭进行了审理。

原告华厦公司向陕西省宝鸡市中级人民法院提出诉讼请求：

1、依法判令被告向原告支付资金使用费 46,621,430 元；

2、本案诉讼费由被告承担。

（五）一审判决情况

根据宝鸡市中级人民法院 2021 年 4 月 30 日作出的《民事判决书》

（2020）陕 03 民初 254 号，判决如下：

1、由被告宝鸡市投资（集团）有限公司于本判决生效之日起十日内

3

支付原告宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司资金使用费

46,602,396.86 元；

2、驳回原告宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司其他诉讼请

求。

如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当依照《中华人民

共和国民事诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付迟延履行期间的债

务利息。

二、二审基本情况

（一）诉讼受理机构名称

陕西省高级人民法院。

（二）各方当事人及其法律地位

上诉人（一审被告）为宝鸡市投资（集团）有限公司，被上诉人（一

审原告）为宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司。

（三）案件的基本情况

投资集团因与华厦公司合同纠纷一案，不服宝鸡市中级人民法院作出

的（2020）陕 03 民初 254 号民事判决，提起上诉。陕西省高级人民法院

依法组成合议庭公开开庭进行了审理。

（四）二审判决结果

陕西省高级人民法院于 2022 年 5 月 21 日出具案号为（2022）陕民终

41号的民事裁定书。陕西省高级人民法院经审理认为，原审判决遗漏当事

人、认定事实不清。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百七十七条

第一款第三项，第四项，《最高人民法院关于适用﹤中华人民共和国民事

诉讼法﹥的解释》第三百三十三条之规定，裁定如下：

1、撤销宝鸡市中级人民法院（2020）陕 03 民初 254 号民事判决；

4

2、本案发回宝鸡市中级人民法院重审。

三、重审基本情况

（一）发行人收到司法文书的时间

陕西省宝鸡市中级人民法院于 2023 年 11 月 3 日出具案号为（2022）

陕 03 民初 14 号的民事判决书。

（二）诉讼受理机构名称

陕西省宝鸡市中级人民法院。

（三）各方当事人及其法律地位

原告为宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司，被告为宝鸡市投

资（集团）有限公司，第三人为宝鸡市新城投资建设开发有限公司（以下

简称“市新城投资公司”）。

（四）案件的基本情况

原告华厦公司与被告投资集团合同纠纷一案，陕西省宝鸡市中级人民

法院于 2021年 4月 30日作出（2020）陕 03民初 254号民事判决，投资集

团不服，向陕西省高级人民法院提出上诉，陕西省高级人民法院于 2022

年 5 月 21 日作出（2022）陕民终 41 号民事裁定，撤销陕西省宝鸡市中级

人民法院（2020）陕 03 民初 254 号民事判决，发回陕西省宝鸡市中级人

民法院重审。陕西省宝鸡市中级人民法院审理中，原告华厦公司追加市新

城投资公司为本案第三人。陕西省宝鸡市中级人民法院依法另行组成合议

庭，公开开庭进行了审理。

原告华厦公司向陕西省宝鸡市中级人民法院提出诉讼请求:

1、依法判令被告向原告支付资金使用费 46,602,369.86 元；

2、本案诉讼费由被告承担。

（五）重审判决结果

5

本案经陕西省宝鸡市中级人民法院审判委员会讨论决定，依照《最高

人民法院关于适用﹤中华人民共和国民法典﹥时间效力的若干规定》第一

条第二款、《中华人民共和国合同法》第五十二条、第五十八条之规定，

判决如下：

1、被告宝鸡市投资（集团）有限公司于本判决生效之日起十日内支

付原告宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司资金使用费 27,053,676

元。（以 8,696.25 万元为基数，按照年利率 4%的标准，自 2010 年 11 月

12 日起计算至 2018 年 8 月 22 日止）；

2、驳回原告宝鸡华厦（集团）房地产发展有限责任公司其他诉讼请

求。

三、对发行人偿债能力的影响

本诉讼对发行人的生产经营及财务状况无重大不利影响。国开证券作

为本期债券的债权代理人，为充分保障债券投资人的利益，履行债权代理

人职责，在获悉上述相关事项后，国开证券就有关事项与发行人进行了沟

通，并出具本债权代理事务临时报告。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜作出独立判断。